Sedu Apostolicae autoritate, & Directore Episcopi secularis ne persona h[ab]e[re] nos[tr]a Constitutione paginam tertiore communita, nisi reatus suum contra factio[n]e corixerit, postea honoris, sui caritatis inquietate cognoscatur, & a sacratissimo Corporis & sanguinis Dei & Domini Redempti, nullis leu Christi amissis, atq[ue] in extremo examine districte & subiectis videntur. Cunctis autem eidem loco sua iura seruantur, si pax Domini nostri Iesu Christi quietem & in frumentis, na actiones percipiunt. Et apud diffidem Indem praemissa, ut paci muniantur. Amet. Datum apud tribum Veterem per manus Magistri Michaelis de Tolosa S. R. E. Vice cancellarij j. nono July mense 15. Intitulatio Dominica anno 1256. Pontificatus vero Domini Alexandri Papæ IV. anno 2.

Ego Simon S. Martini presbyter Cardinalis subscripti.

Ego Andreus S. Praxedis presbyter Cardinalis subscripti.

Ego Gulielmus S. Marci presbyter Cardinalis subscripti.

Ego Frater Guido S. Laurentij in Iacobite Cardinalis subscripti.

Ego Iacobus S. Nicoli in carcere Tullianus Diaconus Cardinalis subscripti.

Ego Ricardus S. Angeli Diaconus Cardinalis subscripti.

Ego Odazianus S. Maria in via lata Diaconus Cardinalis subscripti.

Ego Iacobus S. Marie in Cosmedin Diaconus Cardinalis subscripti.

Ego Alexander Catholica Ecclesia Episcopus subscripti.

Ego Stephanus Prencellus Episcopus.

Ego Guido Sabinius Episcopus.

Præter quod priulegium scilicet, est monasterium sancti Marci de Riocellis suffice olim precipuum, habuisseque sibi vicem Xerolachium Leprolorum, & vtrimeque priulegium amplissimum per Romanos Pontifices mutatum, videlicet per Eugenium III. Anselmum IV. Alexandrum III. Urbanum III. Honorium III. locum XXII & Urbanum VI. in quibus dilatatio mentio habetur tam Prioris, & Conventus capitulo, & vtrumque vocatur Ordinis sancti Augustini, que longum nimis force omnia distincte recensere.

D Ebetur huic Collegio Veneranduille, fons  
etissimumque canonicus, & verbi Dei præ  
co fidelissimus, D. Seraphinus Firmans, qui  
sancta predicatione suum seculum illustrauit, &  
multos Deo esti lucratius, cuius verba erant quasi  
ignis ardens, & quasi malleus conterat petras,  
cuius potissimum consilio, & iustitione dux cler-

corum regularium congregations fuerunt infinita. Altera S. Pauli Decollati, à loco primarie illius institutionis Ecclesie. S. Barnaba Mediolani olim canonicorum regularium, Barnabitarum usq[ue] nuncupata: Altera Sacerdotum Bonifacii, q[ui] in Civitate Rauennæ initium sumpfit. Clari circa annum Domini 1350, qui post varios labores pro Dei gloria, & salute animarū exantatos, varioq[ue] libellos igne diuinis amoris plenos ad spiritalem edificationem utilissimos editos. Bononia in aede S. Ioannis in monte in pace obdormit, ante organum tumulatus, propè sepulchrum D. Petri Lucensis, quia ambo non sine fama sanctitatis ex praesenti luce ad perpetuam, & immutabilem migraverunt.

Prodij ex codem monasterio paucis abhinc annis D. Iohannes Maria Collucius, cuius ingeniuu videntur, & acutum, & ad omnia promptissimum cunctis erat no[n] solum admirationi, verum etiam honor: vix enim annos pueritæ prætergressus, Logicam, Philosopham, & Sacram Theologiam pro b[ea]titudine affectus, vt in argendo, & refutando Philosophos, & Theologos in scien- tias consummatas fatigauerit in publicis disputacionib[us], quas in principiis ciuitatibus habuit. verum Parce nobis illum inuidenterunt: nam in Potentiam à quadam Ordinis Prelato clam abductus, deinde in Italiam reuocatus, cum Mediolano Patamum proficisciit, extra Vicentiam cum equo in profluente delap[er]itus, anno 1612. aquis est præfocatus.

## CAPVT TRIGESIMVM.

*De alijs quatuor monasterijs S. Marini Arimini, S. Maria Gratiarum Regi Lepidi, S. Maria de Gloria Anagnie, & S. Maria de Balnearia in Calabria nostra Congregationis per Sedem Apostolicam vnitis.*

Nro 1464. quo Generalia nostra Congregationis comitia sunt habita Rauennæ, ac in illis electi Rector Generalis R.P. D. Raphael Placentinus. Visitatores D. Orotius Mediolanensis, D. Florentius Placentinus, D. Gafsius Bononiensis, & D. Ambrosius Mediolanensis, Pius II. Aneconam ad classem maritimam Duce Venetorum contra Turcas inflaurā. Nam prefectus, ibidem obiit die 16. Augusti. post

cu[m] obitum Cardinales Romam reverxi Petru[B] Balbum Venetum. Cardinalem pari consensu Pontificem elegerunt, qui Paulus II. est nuncupatus. Hic memor ciuillardam appellationis tempore sui Cardinalatus per nos tristis interposita, ac etiam ob alias causas, & rationes, initio flatim sui Pontificatus canonices regulares Ecclesiæ Lateranensi reflectit, mandans Rectori Generali, Priorem cum triginta canonice Romam mittere, qui congregatis Patribus, & fratribus omnibus Romanam adduxit, qui benignè à Pontifice suscepit, processione infraucta solemnis nonnullis curialibus, cum magna multitudine populi Romani ad predictam Ecclesiam redierunt; remanentibus nihilominus ibidem canonices secularibus cum suis præbendis, quos Pontifex ad inuidiam declinandam, & benevolentiam nostris conciliandam ad S. Sylvestri Ecclesiam transfluit, donec ipsi cedentibus, vel decadentibus, præbenda ac beneficia ad monasterium canonico[r]um regularium redirent, quam ob causam nonnullis ex dictis canonice secularibus, & beneficiis de præbendis, & beneficiis amplioribus in alijs Ecclesijs prout id. Mandans nihilominus, ne canonicos regulares in Ecclesijs regimine impeditarent: quoniam istud eius confilium non ad votum succederet, qui immo maioris discordie inter canonicos regulares, & seculares somitem ministraret, dum seculares munera regularium sibi usurpare multoties contendenter, vnde litigies, & discordie frequentes, quæ adeo creuerunt, vt Paulo II. repentina intercessu ex hac vita sublati, quidam canonicos seculares facta manu valida rusticorum ipsos canonicos regulares, nihil tale suspicantes, violenter aggressus loco eicerit, & omnia monasterij bona satellitibus suis in predictam dederit. quod factum Onuphrius lib. de Septem Vrbis Ecclesijs in Lateranensi pag. mihi 138. longius prosequitur, ad quem re-

**H**oc autem anno agente illustri, ac strenuo viro, D. Sigismundo de Malatefis filio Pardulphi, Ariminensium Domino, Paulus II. monasterium S. Marini intra ciuitatem, quod erat olim monialium Ordinis S. Clare, monialibus iam ante ad alta monasteria translatis, nostris canonicos in cenobio semidiruto sancti Lazari commorantibus tradidit, cum omnibus illius bonis, & iuribus, & nostris congregati vniuit, referata monialibus pro illarum viuere super monasterij bonis annua pensione, illarum vita durante. Concesserant illud antea dictis canonicos in monasterio S. Lazari degentibus Summi Pontifices Eugenius IV. anno 1443. & Nicolaus V. anno 1453. vt patet ex illorum bullis plumbeis, que sunt Rome in Archivo nostro Pacis, instantibus præsertim eodem D. Sigismundo de Malatefis, & ciubus Ariminensibus, quod non solum monialibus fuisset destitutum,

IL

38. Mo

nay.

N n 3 quæ